
№ 1977 от 14.09.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска  от 08.12.2010 № 2663».  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области администрация 

города  Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
            1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

08.12.2010 № 2663 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений» следующие изменения:  

абзац второй пункта 3  изложить в новой редакции:  

         «От имени администрации города Железногорска функции и полномочия 
учредителя в отношении подведомственных муниципальных учреждений 

города Железногорска осуществляют отраслевые органы администрации города 

Железногорска: Управление социальной защиты и охраны здоровья населения 
города Железногорска, Управление образования администрации города 

Железногорска, Управление культуры администрации города Железногорска, 

Управление физической культуры и спорта администрации города 

Железногорска, Управление городского хозяйства администрации города 
Железногорска.»; 

в приложении № 1 в пунктах 9 и 16 слова «управлением экономики и 

прогнозирования администрации города Железногорска, управлением 
правового и кадрового обеспечения администрации города Железногорска.» 

заменить словами «управлением экономики и инвестиционной политики 

администрации города Железногорска, управлением правового обеспечения, 

кадров и муниципальной службы администрации города Железногорска», в 
пунктах 23 и 51 слова «управление экономики и прогнозирования 

администрации города Железногорска, управление правового и кадрового 

обеспечения администрации города Железногорска» заменить словами 
«управление экономики и инвестиционной политики администрации города 

Железногорска, управление правового обеспечения, кадров и муниципальной 

службы администрации города Железногорска». 

  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой.  

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Глава города  Железногорска                                                                   Д.В. Котов 
 

 

 


